
D.R.S. n.  520  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D.P.Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la  L.R.  8 luglio  1977 n.  47 -  Norme in materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 18 gemnnaio 2013 n. 6;
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti 
regionali  di  cui  all'art.  49,  comma  1  della  L.  R.  7  maggio  2015 n.  9  modifica  del  decreto  del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.” come modificato dal D.P.Reg. 3 agosto 
2017 n. 18; ;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA  la L.R. 8 maggio 2018, n. 8: “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. 
legge di stabilità regionale”; 
VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 9, che approva il bilancio della Regione Siciliana per il triennio 
2018-2020;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 195 del 11/05/2018 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2018/2020 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 - 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTI il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G. ed il D.S.G. n. 7442 del 01/12/2016 con 
il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto al 
Servizio 8°/S.G.;
CONSIDERATO che a  seguito  della  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  della  Regione Siciliana, 
giusto D.P.R. n. 12 del 14/06/2016, l'affidamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti 
speciali e pericolosi è demandato a ciascun Dipartimento;
VISTO il D.R.S. n. 358 dell'11/07/2018 con il quale si è determinato di procedere all'affidamento 
per anni tre del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi per gli uffici  
della  Segreteria  Generale  di  Piazza  Indipendenza  n.  21 e  di  Via  G.  Magliocco  n.  46,  Palermo, 
mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  n.  50/2016  e 
ss.mm.ii.;
VISTE le note nn. 35131, 35139, 35140, 35151, 35157 e 35227 del 26/06/2018 con le quali è stata 
svolta  un'indagine  di  mercato  presso  ditte  specializzate  iscritte  all'Albo  Nazionale  Gestori 
Ambientali del Ministero dell'Ambiente, ai fini dell'affidamento per anni tre del suddetto servizio;
VISTO il verbale di constatazione datato 11/07/2018 dal quale si evince che entro il termine stabilito 
sono pervenute n. 2 offerte, e che l'offerta più vantaggiosa per questa Amministrazione è risultata la 
ditta L'Ammiraglia Recuperi Ambientali di Ferraro Emilio, con sede in Palermo via Olio di Lino n. 
21 -  Partita IVA 03551280823, per l'importo annuo di € 2.000,00 IVA esclusa;



VISTA la nota prot. n. 40091 del 19/07/2018 con la quale si è  proceduto all'affidamento per anni tre 
del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi per gli uffici della Segreteria 
Generale  di  Piazza  Indipendenza  n.  21  e  di  Via  G.  Magliocco  n.  46,  Palermo, a  decorrere 
dall'1/08/2018 e fino al 31/07/2021, alla ditta L'Ammiraglia Recuperi Ambientali di Ferraro Emilio, 
per l'importo complessivo di € 6.000,00 IVA esclusa;
PRESO ATTO che la nota di cui sopra riporta in calce la firma per accettazione da parte del legale 
rappresentante della ditta;  
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno dell'importo complessivo di € 
7.320,00 IVA compresa, sul capitolo 107704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo 
smaltimento  dei  rifiuti  speciali  e  pericolosi” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  Rubrica  2^ 
Segreteria Generale - di cui € 1.016,67 per l'esercizio finanziario 2018, € 2.440,00 per l'esercizio 
finanziario 2019, € 2.440,00 per l'esercizio finanziario 2020 ed € 1.423,33 per l'esercizio finanziario 
2021, per far fronte al pagamento di quanto dovuto alla ditta L'Ammiraglia Recuperi Ambientali di 
Ferraro  Emilio con  sede  in  Palermo via  Olio  di  Lino  n.  21  -  Partita  IVA 03551280823 -  per 
l'espletamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi per gli uffici 
della Segreteria Generale di Piazza Indipendenza n. 21 e di Via G. Magliocco n. 46, Palermo;

 D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'affidamento prot. n. 40091 del 19/07/2018 
del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi per gli uffici della Segreteria 
Generale di Piazza Indipendenza n. 21 e di Via G. Magliocco n. 46, Palermo, per anni tre a decorrere 
dall'1/08/2018 e fino al 31/07/2021, alla ditta L'Ammiraglia Recuperi Ambientali di Ferraro Emilio, 
per l'importo complessivo di € 6.000,00 IVA esclusa;
Art.  2  è assunto l'impegno della  somma complessiva di €  7.320,00 IVA compresa,  sul capitolo 
107704  “Spese per il  pagamento della tassa sui rifiuti  e per lo smaltimento dei rifiuti  speciali  e 
pericolosi” del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 2^ Segreteria Generale - per far fronte al 
pagamento di quanto dovuto alla ditta L'Ammiraglia Recuperi Ambientali di Ferraro Emilio con sede 
in Palermo via Olio di Lino n. 21 - Partita IVA 03551280823 - per l'espletamento del servizio di ritiro, 
trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi per gli uffici della Segreteria Generale di Piazza 
Indipendenza n. 21 e di Via G. Magliocco n. 46, Palermo, per anni tre dall'1/08/2018 al 31/07/2021; 
nel corso degli esercizi finanziari 2018-2021 gli importi saranno imputati come di seguito distribuiti:

Esercizio
finanziario 2018

Esercizio
finanziario 2019

Esercizio
finanziario 2020

Esercizio
finanziario 2021

€ 1.016,67 € 2.440,00  € 2.440,00 € 1.423,33 

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.02.01.06.001.

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione. 

Palermo, 26/09/2018

FIRMATO
                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                         ing. Paolo Messina
                                                            


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D.P.Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

